
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME  
Provincia di Pisa  

 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
SETTORE I  

SERVIZIO: Servizio organizzazione e controllo  
  
N. Reg. Gen. 1605 del 30/12/2025   
 
  

OGGETTO 

AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA PER PASSAGGIO 
DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL'ART. 30 
DEL D.LGS.165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE TECNICO ( AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI - CCNL 
FUNZIONI OCALI 2019-2021) DA ASSEGNARE AL SETTORE III - SERVIZIO 
PROTEZIONE CIVILE. APPROVAZIONE VERBALI ED ESITO COLLOQUIO.     

 
IL DIRIGENTE 

 
Richiamati: 
- il IV aggiornamento al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, approvato con 
deliberazione G.M. n. 263 del 06 novembre 2025, nella parte relativa al Piano Triennale di Fabbisogno del 
personale dell’Ente per il triennio 2025-2027; 

-  la determinazione n.  1292 del 19/11/2025 con la quale è stato approvato l' avviso pubblico di mobilità 
volontaria esterna per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 
165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto di collaboratore tecnico, (area degli operatori esperti – ccnl 
funzioni locali 2019-2021) da assegnare al settore III – servizio protezione civile; 

- la determinazione dirigenziale n. 1534  del 22.12.2025 avente ad oggetto "Avviso pubblico di mobilità 
volontaria esterna per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art.30 del Dlgs. 
165/2001 e s.m.i. per la copertura di n. posto di collaboratore tecnico ( area degli operatori esperti – CCNL 
Funzioni Locali 2019/2021 ) da assegnare al Settore III  - Servizio Protezione Civile – Elenco ammessi con 
riserva;   

- la determinazione dirigenziale n. 1535 del 22/12/2025 avente ad oggetto " Avviso pubblico di mobilità 
volontaria esterna per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art.30 del Dlgs. 
165/2001 e s.m.i. per la copertura di n. posto di collaboratore tecnico ( area degli operatori esperti – CCNL 
Funzioni Locali 2019/2021 ) da assegnare al Settore III  - Servizio Protezione Civile –  Nomina 
commissione esaminatrice"; 

Dato atto che: 
- 10 è il numero dei candidati che sono stati ammessi con riserva al colloquio; 
- in data 23.12.2025 si sono svolti i colloqui tesi ad approfondire le specifiche conoscenze della normativa 



in materia di protezione civile e appalti pubblici, le competenze rispetto al profilo atteso, il curriculum e 
gli spetti motivazionali posseduti; 
 
Visti: 
- il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” nella parte relativa all' 
espletamento dei concorsi; 
- il D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 
maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 
di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
- i verbali che la Commissione Esaminatrice, a conclusione delle operazioni concorsuali, ha rimesso 
all’Amministrazione in data  30/12/2025; 
 
Dato atto che i verbali dello svolgimento delle procedure concorsuali sono numerati da n.1 a 3 e sono 
conservati agli atti del Servizio Organizzazione e Controllo; 
 
Esaminati  gli atti della Commissione Esaminatrice per la prescritta valutazione di legittimità degli stessi; 
 
Riscontrati: 
- la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione esaminatrice, che 
risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, al Bando di concorso ed al 
Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- l’esito finale del colloquio selettivo; 
 
Preso atto che, visti i risultati del colloquio, il candidato risultato vincitore è il Signor Gabriele Salvadori; 

 
Ritenuto: 
- di provvedere all’approvazione dei suddetti atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice, nonché 
all’approvazione della dell’esito finale del colloquio selettivo (Allegato A); 
 
Dato atto che la graduatoria, come risultante dall’allegato A, che si ritiene di approvare, è formata sulla 
base del punteggio ottenuto da ciascun candidato e perde efficacia all’atto della copertura del posto 
vacante e disponibile espressamente indicato nell’avviso selettivo. 
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 
- il Decreto Legislativo n. 165/2001.e s.m.i. 
- il vigente Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro, comparto Regioni-Autonomie Locali. 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente responsabile ai sensi degli artt. 
107, 109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000 nonché dell’art. 37 dello 
Statuto comunale. 
 
Dato atto che il sottoscritto Dirigente non versa in situazioni di conflitto di interesse, ai sensi di quanto 
previsto dall’articolo 6 bis della legge 241 del 1990 e dell’articolo 7 del DPR 62 del 2013; 



 
DETERMINA 

 
1. Di approvare i verbali della Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico di mobilità volontaria 
esterna per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art.30 del Dlgs. 165/2001 e s.m.i. 
per la copertura di n. posto di collaboratore tecnico ( area degli operatori esperti – CCNL Funzioni Locali 
2019/2021 ) da assegnare al Settore III  - Servizio Protezione Civile – numerati da n. 1 a n. 3 e conservati 
in atti del Servizio Organizzazione e Controllo; 
2. Di approvare l’esito finale della procedura selettiva che vede vincitore il sig. Gabriele Salvadori; 
3. di dare atto che la graduatoria, come risultante dall’allegato A, che si ritiene di approvare, è formata 
sulla base del punteggio ottenuto da ciascun candidato e perde efficacia all’atto della copertura del posto 
vacante e disponibile espressamente indicato nell’avviso selettivo; 
4. Di stabilire che con successivo atto si procederà all'assunzione del vincitore; 
5. Di dichiarare che gli atti di cui all'art.19 del D.Lgvo 33/2013 e s.m.i. verranno pubblicati su 
"Amministrazione trasparente" sezione "bandi e concorsi” e sul portale di Reclutamento InPA con la 
salvaguardia della tutela dei dati; 
6. di dare atto che dalla data di pubblicazione del presente atto decorreranno i termini per eventuali 
impugnazioni; 
 
 
 
 

Il Dirigente 
DAVID GAY / ArubaPEC S.p.A. 


